



Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica
Conservatorio di Musica "Luca Marenzio" - Brescia

VERBALE N. 11 del 22 dicembre 2021

Il giorno 22 dicembre 2021 alle ore 18.30, tramite piattaforma telematica, si è riunito il Consiglio d'amministrazione (costituito con DM. n. 668 del 2/10/2020) per discutere e deliberare il seguente ordine del giorno:

- 1) Comunicazioni Presidente e Direttore
- 2) Approvazione verbale n. 10 del 30/11/2021
- 3) Approvazione Bilancio Esercizio Finanziario 2022
- 4) Approvazione prima variazione 2021
- 5) Approvazione ampliamento delle dotazioni organiche (Art. 1, co. 888-891, L. 178/2020)",
- 6) Affidamento Servizio di Cassa 1/1/2022-31/12/2024
- 7) Approvazione progetto di ricerca- referente prof.ssa Mandanici
- 8) Approvazione Convenzione con Liceo Golgi
- 9) Varie ed eventuali
- 10)

N.	Nominativi	Componente C.d.a.	Presenti
1	Giammatteo Rizzonelli	Presidente	Si
2	Alberto Baldrighi	Direttore	Si
3	Pierangelo Pelucchi	Docente	No assente giustificato
4	Fabio Fasoli	Rappresentante M.u.r.	si
5	Angelo Oliva	Studente	si
Totale presenti			4

Assume le funzioni di Segretario, il Direttore amministrativo f.f. dott.ssa Laura Merella.

Il Presidente, dopo aver verificato la presenza del numero legale dei componenti, dichiara aperta la seduta alle ore 18.30.

1) Approvazione verbale n. 10 del 30-11-2021

Il Presidente dà lettura del verbale n. 10 del 30-11-2021 precedentemente inviato ai componenti per via telematica.

Il Consiglio di Amministrazione;

DELIBERA N. 47/2021

Approva il verbale n. n. 10 del 30-11 2021



Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica
Conservatorio di Musica "Luca Marenzio" - Brescia

3) Approvazione Bilancio Esercizio Finanziario 2022

Il Presidente presenta al Consiglio di Amministrazione il Bilancio di previsione 2022, redatto dal Direttore Amministrativo nel rispetto delle disposizioni impartite dal Ministero dell'Università e delle Ricerche. In merito al prescritto parere dei Revisori dei Conti, il Direttore amministrativo evidenzia che i revisori dei conti, hanno reso parere favorevole sulla regolarità dell'atto contabile con verbale n. 5 del 15/12/2021

Il Consiglio di amministrazione;

VISTA la legge 21.12.1999 n. 508;

VISTO il D.P.R. 28.02.2003 n. 132, in particolare l'art. 7;

VISTO il D.D. n. 49 del 19/03/2004 che approva lo Statuto del Conservatorio;

VISTO il Regolamento di Contabilità dell'Istituzione

CONSIDERATO che, l'avanzo di Amministrazione presunto al 31/12/21 è di € 1500.000,00 e che si propone di utilizzare l'importo di euro 1.300.000,00 ripartito per € 500.000,00 quali fondi MIUR, € 800.000,00 fondi propri;

VISTO il Bilancio per l'A.F. 2022, predisposto dall'Amministrazione del Conservatorio, contenente una previsione definitiva pari a € 1.940.750,00 così come rappresentato nei documenti allegati al Bilancio di previsione quale sua parte integrante e sostanziale;

VISTO il parere favorevole espresso con verbale n.5 del 15/12/21 dai Revisori dei Conti del Conservatorio;

SENTITO il Direttore del Conservatorio circa gli obiettivi fissati per l'A.F. 2022;

SENTITO il Direttore Amministrativo;

SENTITO il parere conforme dei consiglieri presenti

Dopo ampia discussione;

Per i motivi esposti in narrativa;

All'unanimità dei presenti;

DELIBERA N. 48/2021

Art. 1) accertare l'avanzo di amministrazione presunto al 31/12/2021, pari ad € 1.500.000,00 secondo le seguenti risultanze contabili:

FONDO CASSA INIZIALE	1.286.044,06
+ RESIDUI ATTIVI INIZIALI	202.238,00
- RESIDUI PASSIVI INIZIALI	135.978,35
= 'AVANZO/DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE INIZIALE	1.352.303,71
+ ENTRATE GIA' ACCERTATE NELL'ESERCIZIO	935.917,37
- USCITE GIA' IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO	504.304,49
+/- VARIAZIONE DEI RESIDUI ATTIVI GIA' VERIFICATESE NELL'ESERCIZIO	0,00
+/- VARIAZIONE DEI RESIDUI PASSIVI GIA' VERIFICATESE NELL'ESERCIZIO	0,00
= 'AVANZO/DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE ALLA DATA DELLA REDAZIONE DEL BILANCIO	1.783.916,59



Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica
Conservatorio di Musica "Luca Marenzio" - Brescia

+ ENTRATE PRESUNTE PER IL RESTANTE PERIODO	100.000,00
- USCITE PRESUNTE PER IL RESTANTE PERIODO	383.916,59
+/- VARIAZIONE DEI RESIDUI ATTIVI, PRESUNTE PER IL RESTANTE PERIODO	0,00
+/- VARIAZIONE DEI RESIDUI PASSIVI, PRESUNTE PER IL RESTANTE PERIODO	0,00
= AVANZO/DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO AL 31/12/2021	1.500.000,00

Art. 2) Prelevare parzialmente l'importo dell'Avanzo di amministrazione al 31.12.2021 pari a € 1.300.000,00 così costituito e ripartirlo nei capitoli di spesa secondo i seguenti prospetti:

Art. 3) Prendere atto, fare proprio e approvare il Bilancio di Previsione per l'E.F. 2022, così come rappresentato dal seguente prospetto riepilogativo:

Codice	Denominazione	Residui attivi presunti alla fine dell'anno	Previsioni definitive 2021	Previsioni di competenza 2022	Previsioni di cassa 2022
Titolo I	Entrate correnti	16.556,00	590.000,00	640.000,00	656.556,00
Titolo II	Entrate c/capitale	185.682,00	0,00	0,00	185.682,00
Titolo III	Partite di giro	0,00	750,00	750,00	750,00
Titolo IV	Avanzo di amministrazione	0,00	1.190303,71	1300.000,00	1.300.000,00
Totali		202.238,00	1.781.053,71	1.940.750,00	2.142.988,00

Codice	Denominazione	Residui passivi all'1/1/2020	Previsioni definitive 2019	Previsioni di competenza 2020	Previsioni di cassa 2020
Titolo I	Spese correnti	49.276,39	1.355.795,30	1.344.878,00	1.394.154,39
Titolo II	Spese c/capitale	26.437,82	425.508,41	595.122,00	621.559,82
Titolo III	Partite di giro		750,00	750,00	750,00
Totali		75.714,21	1.781.053,71	1.940.750,00	2.016.464,21
Differenza cassa					126.523,79

Art.4) delegare il Direttore amministrativo alla trasmissione della presente delibera ai Ministeri competenti



Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica
Conservatorio di Musica "Luca Marenzio" - Brescia

4) Approvazione prima variazione 2021

Il Presidente presenta al Consiglio di Amministrazione la proposta sulla variazione al Bilancio di Previsione 2021, redatta dal direttore amministrativo che ha ottenuto il parere favorevole dei Revisori dei Conti in data 21/12/21 con verbale n. 6.

Il Consiglio di amministrazione

Visto il D.D. n. 49 del 19/03/2004 che approva lo Statuto del Conservatorio;

Visto il Regolamento di Contabilità dell'Istituzione, in particolare l'art. 11;

Visto il Bilancio di Previsione del Conservatorio per l'esercizio finanziario 2021 approvato con delibera n. 4 del 9/3/2021

Visto il decreto n. 3136 del 16/12/21 con il quale il Ministero Università e ricerca ha nominato il dott. Paolo Musacchio quale revisore dei conti del Conservatorio di Brescia;

Atteso che è stato acquisito in data 21/12/21 il parere favorevole dei revisori dei conti

All'unanimità dei presenti;

DELIBERA N. 49/2021

Art.1) apportare, per le motivazioni indicate in premessa, le variazioni in aumento nella parte entrate del Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2021 come segue:

Entrate

UPB	Capitolo		Importo variazione
1.1.1	1	Contributo studenti	365.204,46
1.1.1.	4	DSU	31.205,00
1.1.2.	51	Contributi vari	43.008,00
1.2.1.	105	Formazione e aggiornamento	683,00
1.2.1.	102	Compensi personale tempo determinato	26.739,00
1.2.1	108	Contratti di collaborazione	7.650,00
1.2.1.	112	Cinque per mille	1.075,27
1.2.2.	152	Borse di studio ass. allievi	2.513,50
1.3.3.	501	Recuperi e rimborsi diversi	1.987,44
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA			+480.065,67

Art.2) apportare, per le motivazioni indicate in premessa e qui richiamate integralmente, le variazioni in aumento nei seguenti capitoli d'uscita del Bilancio di Previsione E.F. 2021:

Uscite

UPB	Capitolo		Importo variazione
112	51	Compensi personale tempo determinato	26.739,00
112	54	Contratti collaborazione	7.650,00
112	58	Formazione e aggiornamento	683,00
1.1.3.	102	Acquisto materiale consumo noleggio materiale tecnico	5.000,00
1.1.3.	111	Manutenzione ordinaria riparazione locali	10.000,00
121	261	Borse studio regione	31.939,50
121	262	Gestione dsu	1.779,00



Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica
Conservatorio di Musica "Luca Marenzio" - Brescia

1.2.3.	352	Uscite commissioni bancarie	5.000,00
1.2.4.	401	Imposte e tasse e tributi	62.442,04
1.2.5.	451	Restituzione e rimborsi diversi	€ 50.000,00
1.2.6.	501	Varie	3.062,71
211	552	Ricostruzioni ripristini trasformazioni immobili	55.206,46
2.1.2.	601	Acquisto di impianti e strumenti musicali	119.900,00
2.1.1.	602	Ripristini trasformazioni	57.444,96
2.1.1.	603	Acquisti mobili e macchine ufficio	43.221,00
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA			+€480.065,67

Art. 3) i capitoli di Bilancio 2021 così come modificati risulteranno come di seguito

Parte Entrate					Parte Uscite				
UPB	Cap	Previsione	Variazioni	Totale	UPB	Cap	Previsione	Variazioni	Totale
1.1.2.	1	500.000,00	365.204,46	865.204,46	1.1.1.	51	79.332,93	26.739,00	106.071,93
1.2.1.	4	0,00	31.205,00	31.205,000	1.1.2.	54	26.420,04	7.650,00	34.070,04
1.2.1.	51	0,00	43.008,00	43.008,00	1.1.3.	58	1.780,00	683,00	2.463,00
1.2.1.	102	0,00	26.739,00	26.739,00	1.1.3.	102	10.000,00	5.000,00	15.000,00
1.2.1.	105	0,00	683,00	683,00	1.1.3.	111	20.000,00	10.000,00	30.000,00
1.2.1	108	0,00	7.650,00	7.650,00	121	261	46.033,76	31.939,50	77.973,26
1.2.1	112	0,00	1.075,27	1.075,27	121	262	7.020,00	1.779,00	8.799,00
1.2.2.	152	0,00	2.513,50	2.513,50	123	352	2000,00	5000,00	7.000,00
1.3.3.	501	0,00	1.987,44	1.987,44	12 4	401	70.000,00	62.442,04	132.442,04
					125.	451	20.000,00	50.000,00	70.000,00
					1.26	501	5.734,86	3.062,71	8.797,57
					211	552	233.122,00	55.204,46	288.326,46
					212	601	64.563,00	119.900,00	184.463,00
					212	602	70.267,41	57.444,96	127.712,37
					212	603	41.556,00	43.221,00	84.777,00
Totale			+480.065,67		Totale			+480.065,67	



Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica
Conservatorio di Musica "Luca Marenzio" - Brescia

5) Approvazione ampliamento delle dotazioni organiche (Art. 1, co. 888-891, L. 178/2020)

Il Presidente da lettura della nota MUR n. 16686 del 07 dicembre 2021 con l'oggetto: "*Ampliamento delle dotazioni organiche (Art. 1, co. 888-891, L. 178/2020)*", con la quale il superiore Dicastero illustra il D.I. 1226 del 2 novembre 2021, registrato in data 30 novembre 2021 al n. 2931 dalla Corte dei conti, che assegna a ciascuna Istituzione AFAM statale il *budget* utilizzabile per l'ampliamento delle dotazioni organiche del personale docente e tecnico amministrativo.

Al Conservatorio di Brescia è stato assegnato l'importo di € **606.655,46** che, unitamente ai risparmi derivanti da precedenti variazioni dell'organico, l'Istituto può utilizzare per le nuove cattedre da attivare e per i nuovi posti di personale TA.

Sull'argomento chiede di intervenire il Direttore il quale illustra compiutamente la Delibera assunta dal Consiglio Accademico nella seduta del 17 c.m. nella quale l'organo di indirizzo ha ampiamente motivato l'incremento di n. 4 cattedre per il personale docente nella sede di Brescia e n. 1 cattedra nella sede di Darfo, e, n. 4 posti di assistente e n. 5 posti di coadiutore, presso la sede di Brescia, n. 2 posti di assistente e n. 1 posto di coadiutore presso la sede di Darfo, e in particolare il Maestro precisa che la scelta delle cattedre è motivata prevalentemente dai risparmi di spesa sulla Didattica Aggiuntiva attribuita al personale interno e sulle docenze con contratti atipici affidati all'esterno. Inoltre si è tenuto conto della offerta formativa dell'Istituzione che ha ulteriormente orientato le scelte del Consiglio Accademico.

In merito invece alla scelta dell'incremento del personale amministrativo il Consiglio Accademico ha adeguato organico tecnico-amministrativo per fronteggiare le sfide dell'autonomia derivanti dal processo – tutt'ora in corso – di attuazione della Legge 508/1999, oltre a colmare una atavica carenza di personale più volte evidenziata nel corso dell'ultimo ventennio.

Il Consiglio di Amministrazione

VISTA la legge 21.12.1999 n. 508, di riforma delle Accademie di Belle Arti, dell'Accademia Nazionale di Danza, dell'Accademia Nazionale d'Arte Drammatica, degli Istituti Superiori per le Industrie Artistiche, dei Conservatori di Musica e degli Istituti Musicali Pareggiati;

Visto il D.P.R., n°132, del 28 febbraio 2003 recante i criteri per l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni suddette;

Visto lo Statuto del Conservatorio di Musica di Brescia

Visto il Regolamento di Amministrazione, finanza e Contabilità dell'Istituzione;

Visto il Bilancio di Previsione del Conservatorio per l'esercizio finanziario 2021 approvato con delibera n. 4 del 9/3/21

Vista la Legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante il bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2021 e il bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023, e in particolare l'articolo 1, commi da 888 a 891, che prevedono l'ampliamento delle dotazioni organiche delle Istituzioni dell'Alta Formazione Artistica e Musicale;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 7 agosto 2019, n. 143, concernente il regolamento recante le procedure e le modalità per la programmazione e il reclutamento del personale docente e del personale amministrativo e tecnico del comparto AFAM, la cui entrata in vigore è stata rinviata all'anno accademico 2022/2023 dal decreto-legge 31 dicembre 2020, n. 183 convertito dalla legge del 26 febbraio 2021;

Dato Atto tuttavia che l'articolo 8, comma 5, del Regolamento 143/2019 di cui al punto precedente è vigente per l'a.a. 2021/2022 per effetto dell'articolo 64 bis, comma 6, della Legge 29 luglio 2021, n. 108 (G.U. 30.7.2021 n.181-S.O. n.26) il quale dispone che le *disposizioni di cui all'articolo 8, comma 5, del medesimo regolamento, che si applicano a decorrere dall'anno accademico 2021/2022;*

Vista la nota n. 29756 del 19 novembre 2019, con la quale il Ministero dell'università e della ricerca avvia la Programmazione del reclutamento del personale ex Dpr 143/19;

Vista la ministeriale n. 13318 del 19 novembre 2020 con l'oggetto: "Programmazione Reclutamento ex DPR 143/2019";



Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica
Conservatorio di Musica "Luca Marenzio" - Brescia

Dato Atto che con Decreto interministeriale n. 1226 del 2 novembre 2021, registrato in data 30 novembre 2021 al n. 2931 dalla Corte dei conti, sono state assegnate a ciascuna Istituzione AFAM statale i *budget* utilizzabili per l'ampliamento delle dotazioni organiche del personale docente e tecnico amministrativo;

Preso Atto che per il Conservatorio di Musica di Brescia è stato previsto l'importo di € € 606.655,46 che, unitamente ai risparmi derivanti da precedenti variazioni dell'organico può utilizzare per le nuove cattedre da attivare e per i nuovi posti di personale TA;

Vista la nota n. 16687 del 07 dicembre 2021 del Ministero dell'università e della ricerca concernente l'*Ampliamento delle dotazioni organiche (Art. 1, co. 888-891, L. 178/2020)* con cui il Superiore dicastero fornisce chiarimenti in ordine alle procedure da adottare per l'attuazione del Decreto interministeriale n. 1226 del 2 novembre 2021;

Vista la delibera n. 13/2021 del 29 aprile 2021 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha approvato la dotazione organica del Conservatorio di Brescia per l'a.a. 2021/2022,

Preso Atto della Delibera del Consiglio Accademico, datata 17 dicembre 2021, nella quale l'organo di programmazione ed indirizzo ha ampiamente motivato l'incremento di n. 4 cattedre per il personale docente nella sede di Brescia e n. 1 cattedra nella sede di Darfo, e n. 4 posti di assistente e n. 5 posti di coadiutore, presso la sede di Brescia, n. 2 posti di assistente e n. 1 posto di coadiutore presso la sede di Darfo, indicando come la scelta delle cattedre è motivata prevalentemente dai risparmi di spesa sulla Didattica Aggiuntiva attribuita al personale interno o sulle docenze con contratti atipici affidati all'esterno, oltre naturalmente dalla offerta formativa dell'Istituzione vigente;

Considerato che nella medesima Delibera l'incremento del personale amministrativo è motivato dal corretto rapporto docenti-studenti e docenti/personale tecnico amministrativo-studenti per fronteggiare le sfide dell'autonomia derivanti dal processo – tutt'ora in corso – di attuazione della Legge 508/1999, oltre a colmare una atavica carenza di personale più volte evidenziata nel corso dell'ultimo ventennio;

All'unanimità dei presenti;

DELIBERA N. 50/21

1) Le premesse fanno parte integrante della presente delibera;

2) approvare l'incremento della dotazione organica del docente e tecnico amministrativo del Conservatorio di Brescia come di seguito indicato:

SEDE DI BRESCIA

- n. 4 cattedre per il personale docente
- n. 1 cattedra canto pop rock (COMP/05)
- n. 1 cattedra canto rinascimentale barocco (COMA/16)
- n. 1 cattedra canto jazz (COMJ/12)
- n. 1 cattedra accompagnamento pianistico (CODI/25)

- n. 4 posti di assistente
- n. 5 posti di coadiutore

SEDE DI DARFO

- n. 1 cattedra per il personale docente
- n.1 cattedra accompagnamento pianistico (CODI/25)
- n. 2 posti di assistente



Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica
Conservatorio di Musica "Luca Marenzio" - Brescia

- n. 1 posto di coadiutore

3) confermare la compatibilità finanziaria dell'incremento organico di cui al precedente punto 2) rispetto allo stanziamento previsto dal Decreto interministeriale n. 1226 del 2 novembre 2021, unitamente ai risparmi derivanti da precedenti variazioni dell'organico pari ad €21.603,56 con una economia sul Bilancio dello Stato di € € 8.421,02 che potrà essere utilizzata dal Conservatorio di Brescia per le prossime variazioni di organico;

Ampliamento organico a.a. 2021-2022 [Personale docente e tecnico amministrativo] SEDE DI BRESCIA E DARFO									
Codice	Qualifica	2020-21	2021-22	DTI 52.018	COL 34.409	ASS 31.953	COA 28.005	Fondo	IND *
DTI	Docenti	109	114	5				260.090,00 €	1,00
EP2	Direttore amministrativo	1	1					0,00	0,99
EP1	Direttore di ragioneria	1	1					0,00	0,88
COL	Collaboratore	1	1					0,00	0,66
ASS	Assistente amministrativo	12	18			6		191.718,00 €	0,61
COA	Coadiutore	16	22				6	168.030,00	0,54
TOT	Totale	140	157					619.838,00	11,9

4) quantificare ed accertare i risparmi di spesa per le ore di incarichi al personale esterno all'amministrazione e le ore di didattica aggiuntiva assegnate al personale interno, già rilevati con la procedura di ricognizione e numero di studenti iscritti, che si determinano sul Bilancio del Conservatorio secondo quanto di seguito riportato:



Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica
Conservatorio di Musica "Luca Marenzio" - Brescia

SETTORE ARTISTICO DISCIPLINARE	CODICE	ORE	€/ORA	IMPORTO
CANTO POP ROCK	(COMP/05)	320	€ 40,00	€ 12.800,00
CANTO POP ROCK	(COMP/05)	130	€ 40,00	€ 5.200,00
CANTO RINASCIMENTALE E BAROCCO	(COMA/16)	210	€ 40,00	€ 8.400,00
CANTO JAZZ	(COMJ/12)	240	€ 40,00	€ 9.600,00
ACCOMPAGNAMENTO PIANISTICO brescia	(CODI/25)	276	€ 40,00	€ 11.040,00
ACCOMPAGNAMENTO PIANISTICO Brescia	(CODI/25)	6	€ 50,00	€ 300,00
ACCOMPAGNAMENTO PIANISTICO (Darfo)	(CODI/25)	160	€ 35,00	€ 1.600,00
ACCOMPAGNAMENTO PIANISTICO (Darfo)	(CODI/25)	130	€ 40,00	€ 5.200,00
			TOTALE	€ 58.140,00

5) approvare, sulla scorta di quanto indicato ai punti precedenti, l'organico d'istituto per il personale docente per l'a.a. 2021/2022 del Conservatorio di Musica di Brescia riportata nello schema seguente

6) approvare, sulla scorta di quanto indicato ai punti precedenti, l'organico d'istituto per il personale tecnico-amministrativo per l'a.a. 2021/2022 sulla scorta del seguente schema:

7) trasmettere la presente delibera al Ministero dell'Università e della Ricerca per l'approvazione definitiva.

6) Affidamento Servizio di Cassa 1/1/2022-31/12/2024

Il Presidente comunica ai componenti che in vista della scadenza della Convenzione stipulata con la Banca Unicredit al 31/12/2021, l'Amministrazione ha avviato nel mese di ottobre 2021 le procedure di individuazione del nuovo Istituto Cassiere. In particolare è stata indetta un avviso di manifestazione di interesse attraverso il Mercato elettronico al quale sono stati invitati vari istituti di credito lombardi. All'Avviso ha risposto soltanto la Unicredit spa e si è conclusa dunque una trattativa diretta con il medesimo istituto di credito.

Il Consiglio di Amministrazione;

Visto l'art. 30 del Regolamento di finanza e contabilità del Conservatorio di Brescia;

Considerato che sono state espletate correttamente tutte le procedure necessarie alla individuazione del nuovo Istituto Cassiere del Conservatorio;

Esaminato il preventivo presentato dalla Banca Unicredit il quale propone un compenso per il servizio di gestione e tenuta conto di € 4.000,00 (comprensivo d'iva) annuo e un importo di € 3,50 su ciascuna commissione bancaria applicata ai bonifici effettuati dall'Istituzione (ad eccezione di quelli destinati al personale del Conservatorio così come specificato nella determina di indizione);

Sentito il Direttore Amministrativo;

Ritenuta ed approvata la correttezza del contenuto degli atti posti in essere e dell'attività svolta dagli uffici amministrativi;

Verificati i dati e le condizioni dell'offerta pervenuta;

All'unanimità dei presenti:



Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica
Conservatorio di Musica "Luca Marenzio" - Brescia

DELIBERA N. 51/2021

Art.1) l'affidamento, a favore della Unicredit SPA con sede legale in Piazza Gae Aulenti 3, Tower A, 20154, Milano del servizio di cassa di questo Conservatorio di Brescia **dal 01/01/2022 al 31/12/2024** dando mandato al Presidente di stipulare la relativa Convenzione secondo lo schema ministeriale (**allegato al presente verbale**).

Art. 2) Si dà mandato, inoltre, al Direttore amministrativo, di provvedere alla comunicazione dell'esito della presente seduta alla Banca individuata.

7) Approvazione progetto di ricerca- referente prof.ssa Mandanici

Il Direttore illustra ai consiglieri un progetto relativo al corso di Tecnologie per la Didattica della Musica di cui è titolare la professoressa Marcella Mandanici. Le attività contenute nel progetto hanno come obiettivo quello di creare all'interno del Conservatorio di Brescia un gruppo di ricerca sulle tecnologie per la didattica della musica e incrementare le attività di ricerca al fine di promuovere il curriculum professionale degli studenti e prepararli ad accedere ai futuri corsi di dottorato e far conoscere il percorso formativo del biennio al di fuori del Conservatorio di Brescia.

I consiglieri prendono atto dell'interessante iniziativa.

8) Approvazione Convenzione con Liceo Golgi

Il Direttore legge ai consiglieri la bozza di rinnovo della convenzione sottoscritta il 10 luglio 2017 tra il Liceo Golgi e il Conservatorio di Musica statale di Brescia, sezione staccata di Darfo Boario Terme che ha come fine e scopo quello del regolare ed efficace funzionamento di una Sezione musicale" di "Liceo musicale" presso il Liceo "Camillo Golgi". Si apre un dibattito in merito.

Il Consiglio di Amministrazione

VISTA la legge 21.12.1999 n. 508;

VISTO il D.P.R. 28.02.2003 n. 132, in particolare l'art. 7;

VISTO lo Statuto del Conservatorio;

Visto il Contratto di comodato d'uso gratuito tra il Comune di Darfo e il Conservatorio di cui al prot. n.5336 del 29/12/2020 in particolare l'articolo 4;

Preso atto della convenzione stipulata il 10 luglio 2017 con il Liceo Golgi di Breno per il funzionamento della sezione musicale del medesimo;

Sentito il Direttore;

Vista la bozza di convenzione redatta dagli uffici;

Considerato che si intende rinnovare per successivi 5 anni (ovvero fino al 2026) la convenzione stipulata con il Liceo Golgi di Breno;

Considerato che la convenzione con il Liceo non determina degli oneri a carico del Conservatorio di Brescia

DELIBERA N. 52/2021



Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica
Conservatorio di Musica "Luca Marenzio" - Brescia

Art.1) approvare il rinnovo della convenzione con il Liceo Golgi di Breno e il Conservatorio di Brescia (sezione staccata di Darfo Boario Terme) per i successivi 5 anni . e dare mandato al direttore amministrativo per gli adempimenti di competenza.

Il Presidente, dopo aver esaurito tutti i punti all'ordine del giorno, dichiara sciolta la seduta alle ore 20.00

f.to IL SEGRETARIO
Dott.ssa Laura Merella

f.to IL PRESIDENTE
Dott. Giammatteo Rizzonelli